

PODRĘCZNIKI I PROGRAMY NAUCZANIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ

W ROKU SZKOLNYM 2017/2018

Przedmiot	Tytuł programu	Autor programu	Podręcznik/ćwiczenia
Nauczanie zintegrowane	Program nauczania dla I etapu kształcenia - edukacji wczesnoszkolnej „Elementarz odkrywców” zgodny z podstawą programową 2017r, wydawnictwo Nowa Era		Podręcznik do klasy I - " Elementarz odkrywców" wydawnictwo Nowa Era, opracowany przez: Krystyna Bielenica, Maria Bura, Małgorzata Kwil, Bogusława Lankiewicz. Ćwiczenia do klasy I - " Elementarz Odkrywców" wydawnictwo Nowa Era, opracowany przez: Ewa Hryszkiewicz, Barbara Stępień
Język polski	„Nowe Słowa na Start”- Program nauczania języka polskiego w Szkole Podstawowej w klasach IV-VIII Nowa Era	Marlena Derlukiewicz	„Nowe Słowa na Start” podręcznik i ćwiczenia klasa: IV,V,VI,VII
Historia i społeczeństwo/ Historia Wiedza o społeczeństwie	(kl. 5 i 6) „My i historia”. Program nauczania ogólnego historii i społeczeństwa w klasach IV–VI szkoły podstawowej (kl. 4 i 7) Program nauczania historii w klasach 4–8 szkoły podstawowej	Bogumiła Olszewska, Wiesława Surdyk-Fertsch dr Tomasz Maćkowski	IV „Wczoraj i dziś” podręcznik i ćwiczenia dla klasy czwartej Szkoły Podstawowej V/VI „My i historia 5-podręcznik ćwiczenia . Historia i społeczeństwo. (Olszewska Bogumiła, Surdyk-Fertsch Wiesława) VII „Wczoraj i dziś” ćwiczenia dla klasy

	„Wczoraj i dziś”		siódmej Szkoły Podstawowej (Jarosław Kłaczko, Anna Łaszkiewicz, Stanisław Roszak)
Muzyka	„ Klucz do muzyki” „Lekcja muzyki”	K.Jakóbczak-Drażek, U.Smoczyńska, A.Sołtysik klasa IV i VII	„Klucz do muzyki” U. Smoczyńska K. Jakóbczak-Drażek Monika Gromek, Grażyna Kilbach, wyd. Nowa Era (nr 852/1/2017)
Plastyka	„Program nauczania plastyki w kl.4-7 Szkoły Podstawowej	J.Lukas, K.Onak, M.Ipczyńska, N.Mrozowska	-----
Matematyka	„Matematyka z plusem”-program nauczania matematyki w klasach 4-8 w Szkole Podstawowej	M.Jucewicz, M Karpiński, J.Lech	„Matematyka z plusem”
Biologia	Program "BIOLOGII" dla II etapu edukacyjnego klasy 5 – 8 Szkoły Podstawowej Program opracowany przez Joannę Chodorowską na podstawie: Program "BIOLOGII" dla II etapu edukacyjnego klasy 5 – 8 Szkoły Podstawowej" autorstwa.: Ewa Jastrzębska, Ewa Pyłka- Gutowska WSiP	Ewa Jastrzębska, Ewa Pyłka- Gutowska wydawnictwo WSiP	Podręcznik – „Biologia” kl.7 autor E.Jastrzębska, E. Kłos, Wawrzyniec Kofta, A. Michalik, E. Pyłka-Gutowska Wydawnictwo WSiP Nr dopuszczenia: 862/3/2017
Geografia	Program "GEOGRAFII" dla II etapu edukacyjnego klasy 5 – 8 Szkoły Podstawowej Program opracowany przez	A. Głowacz, A. Lechowicz, M. Lechowicz, P. Stankiewicz wydawnictwo WSiP	„Geografia” kl.7 autor – A. Głowacz, M. Lechowicz, P. Stankiewicz, A.Lechowicz Wydawnictwo WSiP nr dopuszczenia: 890/3/2017

	Joannę Chodorowską na podstawie: Program "GEOGRAFIII" dla II etapu edukacyjnego klasy 5 – 8 Szkoły Podstawowej"		
Chemia	Program nauczania chemii w Szkole Podstawowej - Chemia Nowej Ery	Teresa Kulawik, Maria Litwin Nowa Era	Chemia Nowej Ery. Podręcznik dla klasy siódmej szkoły podstawowej -Jan Kulawik, Teresa Kulawik, Maria Litwin
Fizyka	Program nauczania fizyki w Szkole Podstawowej - Spotkania z fizyką	Grażyna Francuz - Ornat, Teresa Kulawik Nowa Era	Spotkania z fizyką. Podręcznik dla klasy 7 szkoły podstawowej- Grażyna Francuz-Ornat, Teresa Kulawik, Maria Nowotny-Różańska
Zajęcia komputerowe/informatyka	„Zajęcia komputerowe dla Szkoły Podstawowej klasy IV-VIII”	Grażyna Koba	„Zajęcia komputerowe” Grażyna Koba
Przyroda	„Przyroda z klasą” „Tajemnice przyrody”	Ewa Frąckowiak Joanna Golonko	„Przyroda z klasą 5,6” Ewa Frąckowiak. Ewa Geca, Joanna Buniowska Podręcznik do przyrody dla klasy 4 szkoły podstawowej –M.Marko-Worłowska, J.Stawarz, Feliks Szlajfer
Zajęcia techniczne/technika	„Jak to działa?”	L. Łabecki	„Jak to działa?” L. Łabecki
Wychowanie fizyczne	„Magia ruchu”-program nauczania w Szkole Podstawowej	U.Bielak, J.Wolfort-Piech	-----
Język niemiecki	Program nauczania języka niemieckiego dla klasy I-III oraz IV-VI Szkoły Podstawowej Program nauczania języka obcego	Sylwia Rapacka Sylwia Rapacka	Klasa I-III „ABC Deutsch” Marta Kozubska, Ewa Krawczyk, Lucyna Zastąpiło kl IV „Ich und du” Marta Kozubska, Ewa Krawczyk, Lucyna

	<p>dla klasy I-III oraz IV-VIII Szkoły Podstawowej</p> <p>Program nauczania języka niemieckiego jako drugiego języka obcego (poziom II.2) w Szkole Podstawowej (klasy 7-8)</p>	<p>Katarzyna Wójcik</p> <p>Irena Nowicka</p> <p>Dorota Wieruszewska</p>	<p>Zastąpiło</p> <p>kl V „der, die, das neu”</p> <p>Marta Kozubska, Ewa Krawczyk, Lucyna</p> <p>Zastąpiło</p> <p>kl VI „der, die, das neu”</p> <p>Marta Kozubska, Ewa Krawczyk, Lucyna</p> <p>Zastąpiło</p> <p>kl VII „Kompass Team 1 „</p> <p>Elżbieta Reymont, Agnieszka Sibiga, Małgorzata Jezierska- Wiewak</p>
Język angielski	Program nauczania języka angielskiego nowe szkoły podstawowe 4-8		<p>IV English Class A1</p> <p>VII English Class A2+</p> <p>(nr A1-840/1/2017; A2+ 840/4/2017)</p>
Religia	<p>I-III- „W drodze do wiecznika”</p> <p>IV-VI- „Poznaj Boga i w Niego wierzę”</p> <p>ZET- „Do takich bowiem należy Królestwo Boże”</p> <p>VII -Program nr AZ-01/13 z dnia 9 IV 2013 „Kim jestem jako człowiek ,kim chcę być jako chrześcijanin”</p> <p>ZET „W ramionach Ojca.</p> <p>Program nauczania religii</p> <p>rzymskokatolickiej uczniów z niepełnosprawnością</p>	<p>Komisja Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski</p>	<p>Podręcznik „Błogosławieni , którzy szukają Jezusa” AZ- 31 -01/13-kl 3 /13</p> <p>Aleksandra Kielar, ks. Janusz Tomczak</p>

	intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym"		
Zespoły Edukacyjno-Terapeutyczne	Podstawa programowa dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym dla szkoły podstawowej.		„Pewny start” D. Rudzińska-Friedel PWN Nowa Era